En decisión del 03 de junio de 2020 (folios 52 y 53, archivo digital 01) 

se libró mandamiento de pago en contra de RAFAEL CARMELO 

BALDOVINO GALVIS, para que en el término de cinco (05) días pagara en 

favor de su hija MARÍA JOSÉ BALDOVINO RIBÓN, los siguientes valores: 

1.- La suma de OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y 

TRES PESOS M/CTE ($81.863,00). correspondiente al valor del saldo de la 

cuota de alimentos dejado de pagar por el ejecutado en el mes de diciembre 

de 2018. 

2.- La suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 

CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS MICTE ($1.242.177,00), 

correspondiente al valor de la cuota de alimentos dejada de pagar por el 

ejecutado en el mes de junio de 2019. 

3.- La suma de QUINIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS 

NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE ($570.295,00). correspondiente al valor 

de la cuota de alimentos dejada de pagar por el ejecutado en el mes de julio 

de 2019. 

4.- La suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS TRECE PESOS M/CTE ($1.398.413,00). 

correspondiente al valor de la cuota de alimentos dejada de pagar por el 

ejecutado en el mes de agosto de 2019. 

5- La suma de QUINIENTOS SETENTA MIL DOSCIENTOS NOVENTA 

Y NUEVE PESOS M/CTE ($570.299,00), correspondiente al valor de la cuota 

de alimentos dejada de pagar por el ejecutado en el mes de septiembre de 

2019. 

6.- La suma de UN MILLÓN TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS DIECISIETE PESOS M/CTE ($1.398.417,00), 

correspondiente al valor de la cuota de alimentos dejada de pagar por el 

ejecutado en el mes de septiembre de 2019. 

7.- La suma de DOS MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS M/CTE ($2.226.535,00), 

correspondiente al valor de la cuota de alimentos dejada de pagar por el 

ejecutado en el mes de septiembre de 2019. 

8.- Por los intereses legales liquidados a la tasa del 0.5% mensual (6% 

anual), desde cuando se hizo exigible la obligación hasta cuando se efectúe